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KONTRATE SHITBLERJE E PASURISE LUAJTSHME
(SHITJE KUOTASH)

Sot me date 09/11/2021 lidhet kjo kontrate shitje mes paleve si me poshte:
PALA SHITESE:

1.YASIR ABAKER ABDELMOULA AHMED , shtetas sudanez, i datélindjes
26.10.1969 lindur né Sudan dhe banues né Tirane, madhor e me zotési té ploté pér té
vepruar pa pengesa ligjore, me nr identifikimi P07235201 , (me poshte referuar si

"Shitesi"),

PALA BLERESE:

IMOHAMED MOHAMED HASSAN ELSHARKAWY, shtetas egjyptian , i
datélindjes 18.03.1960 lindur né Egjypt dhe banues né Tirane, madhor e me zotési t&
ploté pér t&€ vepruar pa pengesa ligjore, me nr identifikimi A04207940, (me poshte
referuar si "Blerési"

2GAMAL ABDELNASSER AHMED ABDELGALIL, shtetas egyptian , i datélindjes
01.06.1962  lindur n& egjypt dhe banues n& Tirane, madhor e me zotési t& ploté pér té
vepruar pa pengesa ligjore, me nr identifikimi A23120283, (me poshte referuar si
"Blerési"

Ne vijim e per efekt te kesaj Kontrate, Shitesit dhe Blerési do te referohen vecmas si Pale/a
dhe se bashku si Pale/t.

MEQENESE:

Shitesi i ka njoftuar Bleresit oferten e tyre per shitjen e 20% té kapitalit te Shogerise qe
ai zoteron dhe Bleresit kane pranuar te blejne pjesmarrjen e ofruar nga Shitesi ne
Shogeri;

Shogeria “GOLDEN TRIANGLE TRADING & INVESTMENT” Sh.p.k. (ne vijim “Shogeria™)
eshte nje shogeri tregtare me pergjegjesi te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendres Kombetare te Regjistrimit me Numer Unik
Identifikimi NUIS M12107012J, me Kapital themeltar prej 100.000 leke te ndara ne 3 kuota dhe
sikurse rezulton nga regjistrimet ne Regjistrin Tregtar, Shitesi YASIR ABAKER
ABDELMOULA AHMED zoteron 1 kuote me 20% te pjesemarrjes ne Kapital,

Palet kane vendosur te lidhin kete Kontrate sa me poshte vijon:

Neni 1. Objekti
1.1.Nepermjet kesaj Kontrate Shitesi YASIR ABAKER ABDELMOULA AHMED u shet
100% te kuotes se kapitalit qe ai zoteron ne Shoqgerine “GOLDEN TRIANGLE TRADING &
INVESTMENT” Sh.p.k. bleresve, nga te cilat 50% MOHAMED MOHAMED HASSAN
ELSHARKAWY dhe 50% GAMAL ABDELNASSER AHMED ABDELGALIL.

Neni 2. Cmimi
2.1 Cmimi i shitjes se 20% kuotave te kapitalit nga ortaku YASIR ABAKER
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ABDELMOULA AHMED eshte ne vleren 20.000 leke, e cila do te paguhet menjéhere nga
bleresi MOHAMED MOHAMED HASSAN ELSHARKAWY ne vleren 10.000 leke dhe
GAMAL ABDELNASSER AHMED ABDELGALI ne vleren10.000 leke.

Neni 3. Deklarimet dhe garancité
3.1. Shitesi deklaron dhe verteton se ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate zoteron
pjesemarrjen e transferuar sipas kesaj Kontrate. dhe se nenshkrimi apo zbatimi i kesaj
Kontrate nga Shitesi nuk vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo
dokumente te tjera ligjore, subjekt i te cilave jan te Shitesit

3.2. Bleresi deklaron dhe verteton se nenshkrimi apo zbatimi i kesaj Kontrate nga Bleresi nuk
vjen ne kundershtim me ligjet, Statutin, kontratat, marreveshjet apo dokumente te tjera ligjore,
subjekt i te cilave eshte Bleresi.

Neni 4. Transferimi i te drejtave
4.1 Pronesia mbi kuotat e Shogerise, objekt i kesaj Kontrate, kalon nga Shitesit te Bleresi
menjehere me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe regjistrimit ne QKB te vendimit te
Asamblese se Shogerise “GOLDEN TRIANGLE TRADING & INVESTMENT” Sh.p.k dhe
pavaresisht menyres se pageses se cmimit te shitjes. Kjo Kontrate nuk eshte dhe ne asnje rast
nuk do te interpretohet si nje kontrate shitje me rezerve pronesie. Kalimi i pronesise se
kuotave te Shoqerise ne favor te Bleresve do te regjistrohet menjehere ne Qendrdn
Kombetare te Bimesit, pas miratimit nga asambleja e ortakeve te ketij transferimi,
neperputhje me Ligjin9901/2008, te ndryshuar dhe Ligjin 9723/2007, te ndryshuar.
4.2 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi gezon te gjitha te drejtat per te regjistruar
pronesine mbi kuotat ne Regjistrin Tregtar si dhe prane cdo institucioni tjettr sipas
legjislacionit ne fuqi.

Neni 5. Te ndryshme
5.1 Cdo kusht, klauzole apo parashikim i kesaj Kontrate do te jete i vlefshem pavaresisht
kushteve, klauzolave apo parashikimeve te tjera dhe vlefshmeria e nje kushti, klauzole apo
parashikimi nuk do te cénohet nga pavlefshmeria e nje kushti, klauzole apo parashikimi tjeter.
5.2 Kjo Kontrate do te interpretohet dhe zbatohet ne perputhje me dispozitat e Ligjit 9901/2008,
te ndryshuar dhe Kodit Civil te Republikes se Shqiperise.
5.3 Cdo konflikt ge ka lindur si pasoje apo lidhet me kete Kontrate do te zgjidhet ne
marreveshje ndirmjet Paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e konflikteve eshte
Gjykata e Rrethit Gjyqgesor Tirane.

Kjo Kontrate hartohet ne gjuhen shqipe ne 2 (dy) kopje origjinale.
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